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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 81.355,39
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 81.355,39

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 67.440,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 67.440,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 13.915,39

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.490,00
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 490,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 3.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 8.879,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 8.879,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.546,39
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 1.546,39

T O T A L 81.355,39

IPUBI/PE, 31 de dezembro de 2016.
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.096.420,19
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 322.707,09

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 322.707,09

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 118.602,80
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 118.602,80

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 204.104,29
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 204.104,29

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.773.713,10

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.773.713,10

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 7.170,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 7.170,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 674.806,73
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 10.460,35
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 5.008,80
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 38.628,10
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 878,00
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 289,70
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 8.602,20
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 1.700,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 609.239,58

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 1.585,00
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 3.654,83

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.485,00
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.169,83

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 725.442,33
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 725.442,33

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 134.879,01
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA134.879,01

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 226.175,20
4 DESPESAS DE CAPITAL 99.417,75

4 INVESTIMENTOS4. 99.417,75

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 99.417,75

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 99.417,75
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 959,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 1.640,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 96.818,75

T O T A L 2.195.837,94

IPUBI/PE, 31 de dezembro de 2016.
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 35.997.228,66
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 23.205.098,42

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 23.205.098,42

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 897.118,75
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 897.118,75

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 16.643.049,73
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 16.643.049,73

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 5.403.068,22
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.044.178,83
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.358.889,39

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 248.552,12
3.1.90.91.06 SENTENÇAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR 248.552,12

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 13.309,60
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 13.309,60

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 12.792.130,24

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 12.792.130,24

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 46.651,20
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 46.651,20

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.738.867,06
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 25.432,67
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 153.586,78
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 78,50
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 19.656,28
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 10.841,23
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 19.693,00
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.195,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 2.344,60
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 66.144,50
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 51.204,74
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 8.012,40
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 240,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 92.533,73
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 625,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 3.287.278,63

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 10.811,17
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 10.481,17
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 330,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 3.996.624,34
3.3.90.36.01 CONDOMÍNIOS 1.300,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 1.595,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1.450,00
3.3.90.36.44 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PFPAGTO ANTECIPADO11.738,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 3.980.541,34

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.632.330,91
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 26.275,00
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 8.492,31
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 7.080,48
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA4.590.483,12

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 318.402,00
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 277.217,74
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 41.184,26

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 48.443,56
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 48.443,56
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.581.076,13

4 INVESTIMENTOS4. 884.160,67

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 884.160,67

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 512.780,12
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 37.971,16
4.4.90.51.92 INSTALAÇÕES 473.047,46
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 1.761,50
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DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 1.581.076,13
4 INVESTIMENTOS4. 884.160,67

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 884.160,67

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 371.380,55
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 4.104,00
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES1.400,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.660,00
4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 5.341,00
4.4.90.52.16 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS 990,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 3.017,16
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 339,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 9.469,34
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS11.405,20
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 118.774,85
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 214.880,00

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA4. 696.915,46

90 APLICAÇÕES DIRETAS6.4. 696.915,46

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 696.915,46
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS696.915,46

T O T A L 37.578.304,79

IPUBI/PE, 31 de dezembro de 2016.
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 14.585.875,65
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 8.887.376,67

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 8.887.376,67

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.782.066,47
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.782.066,47

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 5.005.409,52
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 5.005.409,52

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.019.749,73
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 209,68
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.019.540,05

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 80.150,95
3.1.90.92.08 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  CIVIL 21.581,39
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 58.569,56

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.698.498,98

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.698.498,98

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 8.060,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 8.060,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.710.403,98
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 29.770,89
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.170,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 7.708,91
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 161,18
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 31.517,90
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 350,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 8.558,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.966,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 15.744,94
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 953,80
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 99,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 478,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 7.578,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 96.616,11
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 13.088,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 2.492.643,25

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 1.760,00
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.500,00
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 260,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.471.430,68
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.471.430,68

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 493.715,76
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 14.122,15
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 2.002,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA477.591,61

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 13.128,56
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.128,56
4 DESPESAS DE CAPITAL 660.412,96

4 INVESTIMENTOS4. 660.412,96

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 660.412,96

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 483.695,09
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 483.695,09

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 176.717,87
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ41.505,91
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES900,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 21.517,96
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.650,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 14.230,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 28.114,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 68.800,00

T O T A L 15.246.288,61
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DESDOBRO

IPUBI/PE, 31 de dezembro de 2016.


